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[Poul Sørensen.] 
400 000 kr. i forbindelse med toldforhand- 
lingerne. Det er fuldstændig frit opspind og 
har intet, intet, med virkeligheden at gøre. 

Oluf Pedersen: Vi fik her i tinget i 1952 
et toldlovsforslag, der indeholdt en stor 
forøgelse af toldbeskyttelsen, fremsat af 
den venstre-konservative regering; derom 
er jo ingen tvivl. Der er vist heller ingen 
tvivl om, at der i 1952 til venstre og de 
konservative blev udbetalt et beløb på 
ikke over 400 000 kr., men en del af 400 000 
kr., som Industrirådet gav som tilskud. 
Altså, de to ting faldt sammen. Nu forstod 
jeg på det ærede medlem hr. Poul Sørensen, 
at de ingen penge har fået. Det overrasker 
mig, for tidligere folketingsmedlem Axel 
Kristensen tilstod offentligt, at de havde 
fået; han benægtede ikke. Det er helt nyt, 
at de ikke har fået nogen. Jeg vil gerne vide, 
om de ikke har fået nogen af de 400 000 kr. 
I-I-ar venstre og de konservative ikke fået 
nogen af de 400 000 kr.? Og jeg spørger 
videre: har de ikke fået dengang? Har de 
fået senere? Mener man måske ikke, de 
har gjort sig fortjent til det senere? Hvordan 
forholder det sig? 

Ved at få tilskud fra organisationer, der 
i høj grad repræsenterer særinteresser, har 
man virkelig mere eller mindre bragt sig 
selv i et afhængighedsforhold. Jeg synes, 
det er uanstændigt. Hvis det var os, der 
havde fået tilbudt den slags 홢 det har vi 
vel ikke været ude for, men vi har for 
øvrigt oplevet noget tilsvarende 홢 havde 
vi sagt nej, og jeg synes også, at venstre 
og de konservative burde have sagt nej, 
så havde de haft rent bord, så havde man 
ikke kunnet tænke ondt om dem. 

Jeg tror selvfølgelig ikke, at de konserva- 홢 
tive er gået ind for told, fordi de har fået 
dette tilskud, det er klart; men jeg kunne 
godt tænke mig, at Industrirådet gav dette 
beløb. til venstre og de konservative, 
specielt til de konservative, for at de kunne 
få midler til at agitere for deres told, og 
det bliver sagen i og for sig ikke kønnere af. 

(Kort bemærkning). 

Poul Sørensen: Jeg har ikke meget at 
føje til det, jeg sagde før, men jeg vil gerne 
gentage 홢 da det ærede medlem hr. Oluf 

Pedersen har forsøgt at stille sagen op på 
den måde 홢 at når man det år, da told- 
sagen blev gennemført, på ekstraordinær 
vis 홢 således må jeg forstå det ærede 
medlem.. . .  (Oluf Pedersen: Nej, nej!) . . . .  
Det ærede medlem må undskylde mig, 
men hvis han mener, at jeg i sagen her vil 
diskutere det konservative folkepartis regn- 
skab, så tager han fejl, det vil jeg ikke. 
Det er klart, vi kan måske kommer til det; 
hvis alle partier fremlægger deres regn- 
skaber, hvis den tanke virkelig vinder 
frem -  all right, men ikke i øjeblikket. 
Vore medlemsprotokoller og vore regnska- 
ber er en sag, som ikke vedkommer offent- 
ligheden. Partiets ledelse står inde for øko- 
nomien og for, om der er afhængighed eller 
ikke i forhold til de kredse, som yder os 
penge. Jeg vil gerne sige til det ærede 
medlem, for at det skal være ganske klart, 
at det er mit håb, at den støtte, som indu- 
strien og andre yder det konservative folke- 
parti, må fortsætte fremefter, men. jeg 
kan også roligt sige til det ærede medlem, 
så det forhåbentlig forstås, at det beløb, 
det ærede medlem taler om, har intet med 
virkeligheden at gøre. Og jeg kan slå fast 
over for det ærede medlem, at i det år, 
det ærede medlem henviser til i forbindelse 
med en vis toldpolitik, har det konservative 
folkeparti ikke modtaget hverken mere 
eller mindre end den hjælp, den beskedne 
hjælp, desværre 홢 og det er det, der for 
så vidt har pint mig mest 홢 som vi har fået 
fra forskellige sider inden for erhvervs- 
livet. Dermed håber jeg at det ærede 
medlem kan forstå 홢 ikke være tilfreds 
med, men kan forstå 홢 hvorledes det kon- 
servative partis stilling er. 

Henry Christensen: Må jeg sige til det 
ærede medlem hr. Oluf Pedersen, der nu 
på ny rejser en debat om konkrete for- 
hold, at det har jo været oplyst fra venstres 
formand og næstformand ved forskellige 
tidligere lejligheder, at venstre har modtaget 
et, omend meget minimalt, beløb fra en- 
kelte erhvervsmæssige organisationer her 
i landet. Og det ved det ærede medlem hr. 
Oluf Pedersen meget vel. Der er endvidere 
af venstres formand og næstformand klart 
givetfTudtryk for, at det netop er mini- 
male beløb, der er tale om, meget, meget 
lidt sammenlignet med de beløb, som ven- 


